termo de aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
1.1. Fica prorrogado o contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 28/06/2025.

SEGUNDA –  DO VALOR
2.1. Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 26.371,20 (vinte e seis mil trezentos e setenta e um reais e
vinte centavos).

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas referentes ao presente ajuste foram previamente empenhadas e processadas por conta de
verba própria do orçamento vigente, codificadas no orçamento municipal sob os números indicados no

[...]

consignadas nos respectivos Orçamentos-Programa, ficando o Contratante obrigado a apresentar no início
de cada exercício a respectiva Nota de Empenho estimativa e, havendo necessidade, emitir Nota de
Empenho complementar, respeitada a mesma classificação orçamentária.

QUARTA - DA GARANTIA
4.1. A Contratada apresenta garantia no valor de R$ 1.318,56 (um mil, trezentos e dezoito reais e
cinquenta e seis centavos), calculado na base de 5% (cinco por cento) do valor do Aditamento, recolhida
junto à Secretaria Municipal de Finanças.

QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este Termo